
    Preisliste Motorrad 

 

 

 

 

 
 In der Preisliste sind keine allgemeinen Gebühren für Landratsamt, Passbild, Erste-Hilfe-Kurs, Sehtest, etc. enthalten. 

 

Bei weiteren Fragen sind wir montags bis freitags von 12:30 – 18:30 Uhr erreichbar (Telefon 07032/6607). Gerne können Sie sich ohne Termin in einer unserer 

Filialen in Herrenberg (montags bis freitags), Nagold (montags bis donnerstags) oder Böblingen (montags bis donnerstags) ausführlich beraten lassen.  

 

 Mit freundlichen Grüßen, 

 Stefan Halanke 

 A und A2 A1 B196 AM Mofa Aufstieg 

 

Grundbetrag 

(fällig nach Anmeldung) 

480,00 € 480,00 € 810,00 € 435,00 € 220,00 € 235,00 € 

Lernpaket 

(App und E-Book) 

Inklusive für 12 Monate Inkl. für 12 Monate ohne 

Theorieprüfung 

Inkl. für 12 

Monate 

Inkl. für 12 Monate ohne 

Theorieprüfung 

Grundausbildung 

(eine Übungseinheit 

≙ 45 min) 

73,00 € 

 

8 UE = 584 € 

68,00 € 

 

8 UE = 544,00 € 

10 UE inklusive 80,00 € 

 

5 UE = 400,00 € 

Praktische 

Fahrübung 

inklusive 

73,00 € 

 

2 UE = 146,00 € 

Sonderfahrt (45 min) 
12 Pflichtstunden bereits in 

Summe eingerechnet 

84,00 € 

 

12 x SF = 1.008,00 € 

76,00 € 

 

12 x SF = 912,00 € 

- - - - 

Leihgebühr 

Motorradschutzkleidung 

 einmalig 50,00 € 

für alle Fahrstunden 

einmalig 50,00 € einmalig 50,00 € einmalig 50,00 € - - 

Vorstellung zur 

Theorieprüfung 

94,00 € 

(+ TÜV-Gebühr 24,99 €) 

94,00 € 

(+ TÜV 24,99 €) 

- 94,00 € 

(+ TÜV 24,99 €) 

1 x im Grundbetrag 

enthalten (30,00 €) 

Keine 

Theorieprüfung 

Vorstellung zur 

praktischen Prüfung 

225,00 € 

(+ TÜV-Gebühr 162,67 €)  

210,00 € 

(+ TÜV 162,67 €) 

Ohne TÜV-

Prüfung 

180,00 € 

(+ TÜV 129,83 €) 

keine praktische 

TÜV-Prüfung 

225,00 € 

(+ TÜV 141,13 €) 

Summe (inkl. MwSt.)       

(TÜV-Gebühren) 

2.441,00 € 

(+ TÜV gesamt 187,66 €) 

2.290,00 € 

(+ TÜV 187,66 €) 

860,00 € 

kein TÜV 

1.159,00 € 

(+ TÜV 154,82 €) 

220,00 € 

 

606,00 € 

(+ TÜV 141,13 €) 


